
3514 F. t. 1. om betalingstjenester 

ger og krediteringer. Reglerne vil i et vist omfang æn- 
dre på pengeinstitutternes principper for rentebereg- 
ning og vil derfor få erhvervsøkonomiske konsekven- 
ser. Også i relation til de økonomiske byrder for virk- 
somhederne sondres mellem løbende byrder og byrder 
i forbindelse med implementering. Reguleringen af 
valør vil være en løbende byrde for virksomhederne. 

Der vil også være økonomiske implementeringsom- 
kostninger for virksomhederne. Som eksempel kan 
nævnes tilretningen af IT-systemer, i det omfang virk- 
somhederne for eksempel skal foretage indkøb af eks- 
tra IT-udstyr eller lader en ekstern part udvikle ny 
software. 

De erhvervsøkonomiske konsekvenser er imidlertid 
ikke mulige at kvantificere, da det er forskelligt fra 
virksomhed til virksomhed om der vælges at betale 
eksterne parter for at foretage det nødvendige arbejde, 
for eksempel tilretning af IT-systemer, eller om virk- 
somheden i stedet vælger selv at udføre arbejdet. Er 
der tale om lønudgifter til internt arbejde, vil disse ud- 
gifter blive betragtet som administrative byrder i ste- 
det. Tilsvarende er det ikke muligt at sætte tal på de er- 
hvervsøkonomiske konsekvenser af ændringen af reg- 
lerne om valør, da det vil afhænge af renten, beløbenes 
størrelse m.v. 

6. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

7. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget vurderes ikke at have administrative 

konsekvenser for borgerne. 

8. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget gennemfører Europa-Parlamentets og 

Rådets direktiv 2007/64/EF af 13. november 2007 om 
betalingstjenester i det indre marked og om ændring af 
direktiv 97/7/EF, 2002/65/EF, 2005/60/EF og 
2006/48/EF og om ophævelse af direktiv 97/5/EF. Di- 
rektivet skal være gennemført i dansk ret den 1. no- 
vember 2009. 

Lovforslaget går videre end direktivet på enkelte 
punkter. Lovforslaget finder anvendelse på alle virk- 
somheder, som i dag er omfattet af lov om visse beta- 
lingsmidler. For de udbydere af betalingstjenester, 
som ikke er omfattet af direktivet, stiller lovforslaget 
dog færre krav end direktivet, idet disse udbydere kan 
opnå en tilladelse til at udbyde betalingstjenester på 
lempeligere vilkår. 

Som udgangspunkt gælder loven endvidere kun for 
betalinger, hvis både betalers og betalingsmodtagers 
udbyder er etableret i Danmark, inden for EU eller i et 

land som Fællesskabet har indgået aftale med på det 
finansielle område. Det er tillige en betingelse, at be- 
talingstjenesten ydes i euro eller i en anden medlems- 
stats valuta. Dette udgangspunkt fraviges dog for en 
række bestemmelser, for eksempel i forhold til oplys- 
ningskrav og ansvarsregler i forbindelse med misbrug 
af betalingsinstrumenter, fordi betaleren har samme 
beskyttelsesbehov, selv om et beløb i en betalings- 
transaktion modtages hos en udbyder i en ikke EU-va- 
luta eller uden for EU. 

Lovforslaget viderefører endvidere reglerne i lov 
om visse betalingsmidler om hæftelse ved uberettiget 
brug af betalingsinstrumenter samt reglerne om geby- 
rer ved brug af betalingsinstrumenter. 

9. Høring 
Lovforslaget har været i høring hos følgende myn- 

digheder og organisationer: 
Advokatrådet, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, 

Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring (AES), 
Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP), Arbejds- 
skadestyrelsen, Beskæftigelsesministeriet, Børsmæg- 
lerforeningen, Danish Venture Capital and Private 
Equity Association, Danmarks Nationalbank, Dan- 
marks Rederiforening, Danmarks Skibskredit A/S, 
Danmarks Statistik, Dansk Aktionærforening, Dansk 
Arbejdsgiverforening, Dansk Autoriseret Markeds- 
plads A/S, Dansk Byggeri, Dansk Ejendomsmægler- 
forening, Dansk Erhverv, Dansk Forening for Interna- 
tional Motorkøretøj sforsikring (DFIM), Dansk Indu- 
stri, Dansk Investor Relations Forening -  DIRF, 
Dansk IT-Sikkerhedsforum, Dansk Landbrug, Dansk 
Metal, Dansk Pantebrevsforening, Danske Advokater, 
Danske Andelskasser, Danske Forsikringsfunktionæ- 
rers Landsforening, Danske Maritime, Danske Regio- 
ner, Datatilsynet, Den Danske Aktuarforening, Den 
Danske Finansanalytikerforening, Den danske Fonds- 
mæglerforening, Det Danske Handelskammer, Disci- 
plinærnævnet for Statsautoriserede Revisorer, Er- 
hvervs- og Byggestyrelsen, Erhvervs- og Selskabssty- 
relsen, Finans og Leasing, Finansforbundet, Finans- 
huset i Fredensborg A/S, Finansministeriet, Finansrå- 
det -  Danske Pengeinstitutters Forening, Finanssekto- 
rens Arbejdsgiverforening, Forbrugerombudsman- 
den, Forbrugerrådet, Forbrugerstyrelsen, Foreningen 
af Firmapensionskasser, Foreningen af Forretningsfø- 
rere for Udenlandske Forsikringsselskaber, Forenin- 
gen af Interne Revisorer, Foreningen af J.A.K. Penge- 
institutter, Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, 
Foreningen Danske Revisorer, Foreningen Registre- 
rede Revisorer, FOREX, Forsikring & Pension, For- 
sikringsmæglerforeningen i Danmark, Forsikrings- 


